
                                                                      ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

PRIMĂRIA COMUNEI  TĂTULEȘTI, 
Localitatea  Tătulești, Judetul Olt, Cod 237460, Telefon / fax   0249 / 467601, e-mail primariatatulesti@yahoo.com. 

 Nr.10/.31.01.2020 

 
HOTĂRÂRE 

Referitor la: închiriere cabinet medical situat în comuna Tătulești ,Județul Olt 
Consiliul local Tătulești 

    Având în vedere: 
- referatul de aprobare al Primarului comunei Tătulești ,înregistrat sub nr.56/30.01.2020 
- raportul de specialitate înregistrat sub nr.57/30.01.2020 
-raportul de evaluare întocmit de expert ANEVAR  
- avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Tătulești  
-prevederile art 5 alin(1) și art 10 alin(1) din H.G.R nr 884 /2004privind concesionarea unor 
spații cu destinații de cabinete medicale ,cu modificările și completările ulterioare. 
-prevederile art 14 alin(1)-(4)și (7)din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr 124/1998 
privind organizarea și funcționarea cabinetelor medicale ,republicată cu modificările și 
completările ulterioare . 
Ținând cont de: 
-art 129 alin(1) ,alin(2) lit.c și art 129alin(6) lit.a și art 139 alin (1) și art 196 alin(1) lit.b  din 
O.U.G nr.57/2019 privind Codul Administrativ . 

 
HOTĂRĂȘTE 

 
Art.1  Se aprobă închirierea cabinet medical  pe 10 ani ,situat în dispensarul comunei 
Tătulești din strada SĂNĂTĂȚII nr.11 domnului doctor MARIN ALEXANDRU ,compus din 6 
camere și dependințe în suprafață de 180 mp,ce aparține domeniului privat al comunei 
Tatulesti.  
Art. 2  Stabilirea prețului Chiriei  este de 192 lei/LUNĂ  și se va face conform raportului de 
evaluare stabilit de expert ANEVAR. 
Art. 3 Cu punerea în aplicare și ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează 
Primarul Comunei prin aparatul de specialitate . 
Art. 4  Persoanele care se consideră vătămate într-un drept al lor se pot adresa instanței de 
comtencios administrativ conform legii . 
Art.5   Această hotărâre va fi adusă la cunoștiința opiniei publice prin afișare la sediul 
instituției ,pe site-ul propriu și va fi  comunicată prin grija secretarului general în termenul 
prevăzut de lege : 
-INSTITUȚIEI PREFECTULUI-JUDEȚUL OLT ( în vederea controlului de legalitate) 
- PRIMARULUI COMUNEI TĂTULEȘTI 
 
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                                           AVIZAT LEGALITATE 
CONSTANTIN MARINICĂ                                                             GRECU ADRIAN  
 
Această hotărâre a fost aprobată cu un număr de 8 voturi pentru ,0 voturi împotrivă,0 
abțineri,din totalul de 8 consilieri în funcție . 



 


